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COLLEGE CATHOLIQUE BILINGUE PERE MONTI l)t:
ANNEE SCOLAIRE 2021 - 2022 
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EPREUVE DE COMPTABILITE 

]- CQNNAISSANtE.mLf.OURS /5points 
" 1. - Définir les termes suivants: Comptabilité - Entreprise - TVA - Facture - Branche d'activité ­

Secteur d'activité - Production.
 
•
1 

2- Cit(:f les différents régimes d'imposition et indiql;1er celui auquel correspond la TVA.
1 

II·, ÇAS PRATIQUE: LA T..YA /15points 

Les opérations d'achats / ventes dans l'entreprise Laromessy BP 1560 N° d'immatriculation 

0010152200.l0z Yaoundé messassi; arrondissement du 6ième Tél. fixe: 222460727 Tél. mobile 

676241656 fax. 104D2620, email e/selaromessy@Yahoo.fr sont résumées dans le tableau 

suiva nt: pour le mois de septembre 2019. 
-1---­ Mois ) 

, Opéi ~ations 

1 L 
1 Ventes des marchandises BT(l) . ~"-----

ations des services TICl~~~!st ­
. ALlE.ts des marchandises BT
 

- •rServ lces extérieurs HT 
-


t~ch~ts d'immobilisations TIC
 

Juillet 

la 000 000 

441225 

5500 000 

550 000 

2325375 

Août 

15 000 000 

1097100 

11500 000 

825 000 

1192500 

Septembre 

12 000 000 

736200 

8500 000 

450 000 

13356 000 

(1) Dont 2.000,,000 à l'exportation du mois d'août et 1 000 OOOf au mois de septembre. 

N.I:J. : 11 existe u crédit de TVA de 250 225f au rtlois d'août. 

LA..f..l 
\1·· Déterminer à l'aide d'un tableau, le montant de la TVA due pour les mois de juillet, août et ­

, 
':.·~ptembre. 

2· Préciser le délail de paiement de cette TVA. 

:,;.. Remplir la fiche de déclaration en annexe pour le mois de septembre. 

4·- F'';1~·:ser au journal les écritures nécessaires pour le mois de septembre sachant qu'elle a été 

déclaré et décaissée le 13 du mois suivant par chèque bancaire. 
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CfJllCSI/GIME :. _ 

MltllllTRY OF """AliCE 

• 
~t.G1ME D'IMPOSITION !l Rèel' o Sin1lfifié 

NJ l1èro Ide~'ifiénl Unique (NIU).: L.L .L. L...1 .. .L.LLJ.....L..LL.. L. .. L1 
.Nüm ou Ralscn sociale: __.__. .__._. . .r .__._. 

Ville _._.__.__. Commune _. QuarUer 

EXERCICE FISeai 7.0 ...... 

MOIS DE ,-c.~ 

Sigle .._. . ._. . 

Lieu Dit _ 

f3 D ·.:.. i>.._Ll..J Tél. fixe :L..LL....L.L.L.l_._LLJ Tél mObile·1 IIi i l' ;.ll i.' ·L...L.....L._.L...,L.•• Loo _•.J.... _._1 

I~Ü'e,sse il\~'Gtro'1ique (e-mail) : ._--.._--_._--- FAX:t._L..L..L.L..LLLL.J 
'~ATEN rE ET UC ENCE 

_""'1"1:'..'-'"'.........,,.""". ..",.,.... ~ ..•q A" ...~"~..- ~ .=~ ==~
....~.-..----~~~'flo.~rllll., 
l~:'~":'~·_~~,-:=.~..::.":.:..~·~=:'_-.;.,"'::::::,:;:.._ ~~r.-o=lI!!l"-~~u...,.,=.~~;:.;,r."-""':c.-.:.-=~""'.,"-~::==u."'::'".....~:.=~==-~ ...~_ ........""""~... ,,.,.,,,,...,.._ ........,....,,~ ..=-==....
 ....""".==-==--~, 

t~·.~~'~~~;~~.;~~~~~·'~:~~~Ï~~~;=~~;~1~~~~r:.~!6~~·~·· ...:~.:·[·~:::~~~~~~!~.·~J:~~.!~~~~:-.:=~_Ni~~~IC~~9~·~
 
, !.i(;:>nce bai' sc 1non aicoolisèe ! ! i ! . ~ l2: t'. -- "'''' . - .. '- "'"--'-1''' -- _ _._- -." l._ ..'''''' _.- 1' -._... .. - -._ -- -.. - _..--. -- ---- --~ 

. Ucencnbol:>sO'18lcocliOOe .1' 1 i )4 L3' l 

d~.~~.·· ·.·.·i;~~~~~~~~~=::.:r=:~~:~~:~~.;,~:~:·.::::=~J;,::.:~:~.~.:~.:;:,.:..~I~~:==:.::·~~~~.:.;;~~~II~;:~~J:~~~~~.~~~:,:~
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• ..nn.-.. ......,., '-" .."'....cu"IWUU 1CC \ 1Vp.J., 
f·-·----"·_··--·- -_.-..........-_.• -- -	 1 . - ­1 4-CHIFFRE D'A.FFAIRES lŒAUsé ,, . BWle	 ! 'Il:lux . Montantde/a taxe 

j ._-,--- ­L~~~~~x~ au taux B;~ ldélails ~~~ésr iL17·'	 1 19.25% 
r ­! ~$l,25%l-d'Oroi!'''''''''~_l1~ Il18 ..	 

~ 

"Taxe<le sé]~! dans Ie$ElId'hébergemeol(~ LlOO) 1['1"9 l "9,25%, t .	 .'Mesopéralions taxables (détailsannedsr !12O •.. - --
DYo ..""', ....... 0 ­~ Exp~~~!taxabI8S au taux zènl) : 1L21 

;";;;;0­-"':- ­~Chiffre d'affaires exonefé; 1122 -==----­
.. -~ CP.global hofs taxes"' lU + l1e+ l19t 12O +L21 1\.23 

'-- -~ -- - .... .. .... ..... -=--- j:. ..	 L..- ~. _. -
d ....1s-ïvÂ OË;;Jc';LE . . 

Qro~ pr-;'vïsiOl'Il,âl (Assujeltts palfiel1J • Cf. DSF tll1ln:lte n-1
 
~~P.?c:.12u crédit anténeur : (L38 de la déclarallon p16cédeate J
tTVA déductible sur achats locaux:
 
._:lA ~~uc~bIB sur servICes locaux :
 
~ iVAdéduc\ible sur achats à fè\ranger
t-TVAdéâüëiible sur services et autres rémunérations versées à l'étranger 
[T'otâTTVAdédüëtibië: L25+L26+L27+L28+ U9 - ­
A'ïVA'déduêübièau prorala prevlsiëinnel (assujettis partiels): [24 XL30 
L. .- .. - - -	 ­

.~'l""""I'~~"_-----",,, ... .­. 
i .. 
i124 'r
 
1125 :
 
1L26:
 
il21 r- lL28· -
1L29. 
1L30; 

.......


--~_. ~. 

----- ­.. 

i j. 

rv COfl1\JnS !~~ oQllllllions dont rElIt pt8l1d en charge 18 TVA.. 
"opémlioos taxables aux taux el/ou basas spécifiQues. 
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j i TIMBRE ÀOATE Pel'AOMINISTRATION 

1 

\'1 

1 

ni, 

l
,j 

~ • 
C,I,.OR.f. RESERVÈ ÀL'JIOMINISlRA110NL 

'1 N" deauiltanca ~ 

iD 'i.'r~a le: 

. _ 

_ 

1i Clmal, tes : .._._. . _.._._ ..... _ ...__. .._. 

•{~.R.H.!·{iY.u!.a$ Irn~ 
."; =t~;;;;z~~~;;.;;;.~.-.-···-··_;;;;;;:;;.;· 

, .. PI.~' "oul PaÎemomt EhlClromaue. 

;M__;,;t 

A Le _ 

Cachel et signature 

MODE DE PAIEMENT 
Montant (en chilffSS) 

Règlement effeclué par (cochef(a case l:QfIlIsponaentel 

fJ Espèces 0 Ordre de VIlement FJ TPE' 

[] Ch,é<1
ue n° ----.----.------ ­

Banque: • _ 

Agonce: _ 
' ­ ....... .___ .._._-_........__•••_-_._---_. 
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